
05Ž pro vás

pRoČ rÝTv o§BoR§cH _ o§Ž?
,rČlenství v oďbarech není spoření, ale právnť ochrana a ji§ota!"

+ co r,Ay;uzpnčuri oDBoRy NÁ cglosTÁrmí únovxr t
osŽle členem Asociace §amůstatných odborů (asO Čn} s přístupem nalev. tripartitu (nSHn Čn}

eabezpečují vedeni sociálniho rlialogu s vlá<Iou ČR a zaměstnavatelskými svazy - §P Čn, HZPS Čn
připominkování právníeh předpisů [legislativa) z hlediska potřeb zaměstnanců (prostřednictvím A§O)

+ Co T,F*EZ"PECEJE osz NA PoDNIKovE URovNI ?

lyjcdndvá za zaměstnance podnikové kolektivni smlouly {vede dokumentaci PK§), s cílem zaručit
důstojné pracovní, rnzdové {platovó) a seiciální podmínky a benefity pro zaměstnance

prostřednicwírn podnikovych výborů OSŽ (PV SSŽ} a Nedrážního republikovdho výbon: O§Ž {NeRV
O§Ž1 ieane se zaměstnavatcli na vrcholové úrovni a připominkuje právní normy zenrěstnavatele

provádí kcntroly nad stavem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci {BOZP) na pracovištích znméstnav*telů

ryuřití volnéha času, spo,rtovní a kulturni činnost, rekreaci s příspěvkem v tuzemsku i zahraničí, a to
i ve vlastnich rekreašníclr zařízeních, za využiti §F a FKSP - další inťgrmace na: http:/lrekreaceosz.czl

+č M 0§Ž xanÍzÍnnn;
nepřttržitf právní servis (krizová linka - tel.: &{}ž ?S? §,{4} při vzniku mimcřárlné události (MU)
při organizování a provozování dražní dopravy a jiných mimcřáďností, vyplý-vajících z pracovněprávníctt
vztahů;

bczplaínou právní po§lo€i včetně zastupováni před soudern a bczplatnó pcr*ďenstvi g ochranu
v pracovněprávníeh otazkách a věcech sociálního zabezpečeni souvisejících s prac*vněprávnímí vztahy, dle
podmínek slanovených Řádem právní pomoci OSŽ G,PP OSŽ);

bezptatné por*densfví v prrrblematice bydlení na zálcladč srnlouvy OSŽ a §družení nájemníků ČR
i§ON ČR" tel,: ž34 4s3 3.{J), další informace na: httns:llso_n.c4 a e-mailu: info@son.cz;

unikátní po}ištění na odpovřdnost za škodu způsobenou v souvislosti s vykonem povo}ání zaffiě§$avaíe[i
prasředn}ctvím ZQ 0§Ž; miairnálut (nízké} pojistné a ťluanční spoluúčasf člerra O§Ž (zarněstrrance)
při znařném rozsahu pojištění nsd r{mec obryklých po.iistných podmfnek {rnetodická pomoci;

výhodná pojištění {saukromái _ pojišÉění m*jttku a odpovědnosti občanů (např. důrn, byt" rekreační
zařízení, domácnost}, poj§tění motorovýcb vozidel (např. havarijní pojištění, pojištĚní odpovědnosti
za ujmu způsob*nou prcvouem vozidla}, cestovní pojištění - Kooperntiva poji§ťovna, a.s. - tel.: S§Ť j3é {}*:

nenávratnou dávku z Poďpůrného fondu O§Ž tPF O§Ž1 a návratnou bezúročnou půjčku při insolvenci
zaměstnavatele, při rižilicb sociálních situacích, na jejichž zmírnéní finanční a hmotné pr*středky ne§tačí,
dle podnrínek síanovenych §tattrtem PF 0§Ž;

zastup,ování zaměstnance při šetření a objasňování pracovnícb úrazů, kontrola správnosfi jejich šetření;

právní potlporu a mctoclickou pomoc ve vybnaných oblastech odbarové činnosti a BOZP;

rrdělávání prc funkeionáře ZO 0§Ž a pro v§echny čteny O§Ž výuka práce na FC (vícedenní kurzy);

infarmace o aktuálnírn clěni v působnosti O§Ž prostřednicrvínt rryWw.osz.org a člrnáctitleniku Obzor
s intemetovou pří§ohou Nedrážni Magaeín Obeor a informnčního systérnu OSZ s publikact č!ánků
s pracovněprávní a BOZP problematikou.

Bližši inforrnace o oDBoRovÉM SDRUŽENÍ ŽnLrZliIČÁŘŮ - na tťww.O§z.org

t

a

t

a,

t}

I

t

a

a

NEDRÁŽNÍ OBZOR

il?_20l9

-3


